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Memur ve işçilere yeni haklar

Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapan Kanun, Resmi 
Gazete'de yayımlandı. İlk defa iş kuran genç girişimcilere, üç vergilendirme 
dönemi boyunca kazançlarının 75 bin liralık kısmına gelir vergisi muafiyeti 
getirildi. - 11.02.2016

Ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle ilk defa gelir vergisi mükellefi olan, 29 yaşını 
doldurmamış tam mükellef gerçek kişilerin, faaliyete başladıkları takvim yılından itibaren 
üç vergilendirme dönemi boyunca elde ettikleri bu kazançların bir kısmı gelir vergisinden 
müstesna olacak.

Yasanın getirdiği bir diğer düzenleme de basit usulde vergilendirilen esnaf için. Ticari 
kazancı basit usuldeki mükelleflerin sadece basit usulde tespit edilen ticari kazançlarının 
8 bin lirasına kadar olan kısmı üzerinden gelir vergisi alınmayacak. Bu tutar, her yıl 
günün ekonomik koşullarına uygun olarak yeniden belirlenecek.

25 yaşını doldurmamış öğrencilerden pasaport harcı alınmayacak.

- Yarı zamanlı çalışma hakkı

Memurların, doğum sonrası aylıksız izinde geçirdikleri her yıl için bir kademe ilerlemesi 
ve her 3 yıl için bir derece yükselmesi verilecek.

Memurlara, doğum öncesi analık izninin başlaması gereken tarihten önce gerçekleşen 
doğumlarda, doğumdan analık izninin başladığı tarihe kadarki süre doğum sonrası analık 
iznine ilave edilecek.

Doğum yapan memurlar, analık izni sonrasında birinci doğumda 2 ay, ikinci doğumda 4 
ay, sonraki doğumlarda ise 6 ay, günlük çalışma süresinin yarısı kadar çalışabilecek. Bu 
süre içinde süt izni verilmeyecek, mali ve sosyal haklarda herhangi bir kesinti 
yapılmayacak. Çoğul doğumlarda bu sürelere birer ay eklenecek. Bebeği engelli doğan 
kadın memur ise 12 ay süreyle yarı zamanlı çalışabilecek. 3 yaşını doldurmamış bir 



çocuğu, eşiyle veya münferit olarak evlat edinen memurlar ile memur olmayan eşin 
münferit olarak evlat edinmesi halinde memur olan eşleri de verilen 8 haftalık iznin 
bitiminden itibaren bu haklardan yararlanacak.

Memurun çalışacağı süreler, ilgili kurumca belirlenecek.

3 yaşını doldurmamış bir çocuğu eşiyle veya münferit olarak evlat edinen memurlar ile 
memur olmayan eşin münferit olarak evlat edinmesi halinde memur eşlerine, 8 haftalık 
iznin veya yarı zamanlı iznin bitiminden itibaren, istekleri üzerine 24 aya kadar aylıksız 
izin verilebilecek.

- Polis, uzman erbaş ve uzman jandarmalarda gösterge artışı

Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapan Kanun'un yürürlüğe girmesiyle 
emniyet hizmetleri sınıfında yer alan personelin net maaşları kadro, unvan ve 
derecelerine bağlı olarak 151 ile 452 lira arasında değişen tutarlarda arttırıldı.

Kanunun, Resmi Gazete'de yayımlanmasıyla muhtar ödeneği ve polis maaşlarında artış 
oldu.

Emniyet hizmet sınıfında yer alan personelin Emniyet Hizmetleri Tazminatları'nda yüzde 
25 artışa gidildi.

Ayrıca emniyet hizmet sınıfında yer alan personelden yüksek öğrenimli olanların ek 
göstergeleri yükseltildi. Birinci derece için halen 2 bin 200 olan ek gösterge rakamları 3 
bine çıkarıldı.

Söz konusu düzenleme ile emniyet hizmetleri sınıfında yer alan personelin net maaşları 
kadro unvan ve derecelerine bağlı olarak 452 ile 151 lira arasında değişen tutarlarda 
artırıldı. Örneğin 1. derecede bulunan 1. sınıf emniyet müdürünün maaşında 452 lira, 3. 
derecede bulunan başkomiserin maaşında 324 lira, 1. derecede bulunan polis 
memurunun maaşında 301 lira, yeni göreve başlayan polis memurunun maaşında 192 
lira, çarşı ve mahalle bekçilerinin maaşlarında ise 151 lira civarında net artış oldu.

Uzman erbaşlar ile uzman jandarmaların 2 bin 200 olan ek göstergeleri 3 bine 
çıkarılacak. Uzman erbaşlara birinci dereceye yükselme imkanı getirilecek. Uzman 
erbaşların, kamuya geçebilmeleri için 7 yıl çalışmaları gerekecek.

- İlköğretim çağına kadar yarı zamanlı çalışma

Çocuğun okula başlama yaşına kadar kısmi süreli çalışma hakkı da getirildi. Çocuğu olan 



veya evlat edinen memur anne ve baba, çocuğun mecburi ilköğretim çağının başladığı 
tarihi takip eden ay başına kadar normal çalışma süresinin yarısı kadar çalışabilecek.

Yarı zamanlı çalışmada, mali haklar ile sosyal yardımlara ilişkin ödemelerin yarısı 
yapılacak. Fiili çalışmaya bağlı ödemeler ise devam edecek. Bu dönemdeki hizmet 
süreleri, derece yükselmesi ile kademe ilerlemesinde yarım olarak dikkate alınacak. Fiili 
hizmet süreleri ile prim ödeme gün sayıları yarım olarak hesaplanacak.

Yarım zamanlı çalışılmaya başlanan günü izleyen ay başından itibaren normal zamanlı 
çalışılması halinde ödenmesi gereken sigorta primine esas aylık kazanç ya da emekli 
keseneğine esas aylık tutarının yarısı üzerinden sigorta primi veya emekli keseneği 
ödenecek. Ancak bunların genel sağlık sigortası primi sigortalı ve işveren 
yükümlülüğünde herhangi bir değişiklik yapılmaksızın sigorta primine esas aylık kazanç 
ya da emekli keseneğine esas aylık tutarının tamamı üzerinden ödenecek.

Muhtar ödenekleri, 295 liralık artışla, bin 300 liraya yükseltildi. Söz konusu 
artış yüzde 29 oldu.

Gübre ve yemde KDV sıfırlanacak.

- Kaynak İşsizlik Sigortası Fonu

Buna göre, İşsizlik Sigortası Kanunu'nda değişiklik yapılarak doğum sonrası yarım 
çalışma ödeneği ödemeleri ve prim giderleri, İşsizlik Sigortası Fonu'nun giderleri arasına 
ekleniyor. Ayrıca işbaşı eğitim programlarına İşsizlik Sigortası Fonu'ndan destek 
sağlanacak.

Kadın işçiler de doğum yapmaları halinde analık izni sonrasında birinci doğumda 60 gün, 
ikinci doğumda 120 gün, sonraki doğumlarda ise 180 gün, günlük çalışma süresinin yarısı 
kadar ücretsiz izin kullanabilecek. 3 yaşını doldurmayan çocuğu evlat edinenler de bu 
haktan yararlanacak. Bu hükümlerden faydalanacaklar süt izninden yararlanamayacak.

İş Kanunu'nun analık halinde çalışma ve süt izni maddesine göre haftalık çalışma 
süresinin yarısı kadar süreyle çalışan kadın işçilerin ücretlerinin ve çalıştıkları süreye 
tekabül eden kısmının prim ve ücretleri işveren, çalışmadıkları süreye tekabül eden prim 
ve ücretleri İşsizlik Sigortası Fonu'ndan karşılanacak.

Kadın işçinin doğum sonrası veya evlat edinmede yarım çalışma ücretinden 
yararlanabilmesi için işçinin adına doğum tarihinden önceki son üç yılda en az 600 gün 
işsizlik sigortası primi bildirilmiş olması gerekecek.



Analık izni ve yarı zamanlı çalışma sonrasında çocuğun mecburi ilköğretim çağına 
gelmesine kadar ebeveynlerden birinin, İş Kanunu'nda düzenlenmiş olan kısmi süreli 
çalışma hakkı talepleri karşılanacak. Bu durum iş sözleşmesinin feshinde geçerli sebep 
oluşturmayacak. Eşi çalışmayan ebeveynler düzenlemeden yararlanamayacak. Kısmi 
süreli çalışmaya başlayan işçi aynı çocuk için bir daha bu haktan faydalanmamak üzere 
tam zamanlı çalışmaya dönebilecek. Kısmi süreli çalışmaya geçen işçinin tam zamanlı 
çalışmaya başlaması durumunda yerine işe alınan işçinin iş sözleşmesi kendiliğinden 
sona erecek. Bu haktan faydalanmak veya tam zamanlı çalışmaya geri dönmek isteyen 
işçi, işverene bunu en az bir ay önce yazılı olarak bildirecek.

Hangi sektörde veya işlerde kısmi çalışma yapılabileceği ile uygulamaya ilişkin usul ve 
esaslar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca çıkarılacak yönetmelikle belirlenecek.

Bu hükümden evlat edinenlerden de yararlanacak.

Üç yaşını doldurmamış çocuğu evlat edinen işçilere 8 hafta izin verilecek.

"Köy ve mahalle muhtarları ile hizmet akdine bağlı olmaksızın kendi adına ve hesabına 
bağımsız çalışanlar" kapsamındaki Bağ-Kur'lu emeklilerden sosyal güvenlik destek primi 
alınmayacak. Emekli olduktan sonra bu kapsamda çalışmaya başlayanların aylıklarından 
yapılan sosyal güvenlik destek primi kesintisi kaldırılacak. Vazife malullüğü aylığı 
almakta olanlardan bu kapsamda çalışanlardan da söz konusu prim alınmayacak.

Aynı kapsamda çalışanlar, yaşlılık aylıkları kesilmeksizin, herhangi bir prim ödememeleri 
için sigortalı sayılmayacak.

Ana veya babası üzerinden bakmakla yükümlü olunan kişi sayılmayanlardan lise ve dengi 
öğrenimden mezun olanlar 20 yaşını, yükseköğrenimden mezun olanlar ise 25 yaşını 
geçmemek şartıyla primleri devlet tarafından ödenerek mezun oldukları tarihi izleyen 
günden itibaren 2 yıl, gelir tespiti yapılmaksızın sağlık hizmeti alabilecek.

Sosyoekonomik gelişmişlik endeksi düşük olan illerde 10 ve üzerinde sigortalı çalıştıran iş 
yerlerine yönelik uygulanan sigorta primi teşvikinde sigortalı sayısı sınırı kaldırılacak.

Emekli olduktan sonra çalışmaya başlayanların aylıklarından yapılan sosyal güvenlik 
destek primi kesintisi kaldırılıyor.

- İndirim geçmişe de dönük olacak

Karayolları Genel Müdürlüğünün işletimindeki otoyollar ile erişme kontrolünün 



uygulandığı karayolları için belirlenen geçiş ücretlerini ödemeden geçtiği tespit edilen 
araç sahiplerine verilen idari para cezalarında yapılan indirime ilişkin düzenleme, 
düzenlemenin uygulamaya konulduğu tarihinden önce yapılan ödemesiz geçişlere de 
uygulanacak.

Dicle Nehri üzerinde inşa edilen Ilısu Barajı ve HES Projesi göl alanında kalacak 
Hasankeyf ilçesinin taşınacağı alanı da belirliyor. Buna göre, ilçe kuzeyde 995 metre 
rakımlı Berrahalil Tepesi ile Hamduni Sırtı, doğuda 515 metre rakımlı Kot Tepe, güneyde 
Dicle Nehri, Kesmeköprü Köyü ve Kınamaz Burnu, batıda 670 metre rakımlı Düğli Tepe ve 
Mesiliamer Sırtı ile çevrili alana nakledilecek.

Hasankeyf ilçe merkezi yeni yerleşim yerine nakline kadar geçecek süre içinde, ilçenin 
hukuki varlığı mevcut yerleşim yerinde sürdürülecek.

Kanunda, alan kılavuzlarının Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı sınırları 
içinde görev yapmalarına da olanak sağlanıyor.

http://www.memuruz.net/
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